

با حضور ویدیو کنفرانسی رئیس‌جمهور و همزمان با ۱۲ فرودین ماه

# پروژه بزرگ پیش‌فراوری و خردایش گل‌گهر افتتاح شد

رئیس‌جمهور در این آیین، گل‌گهر را کُلِ سرسید صنایع معدنی کشور معرفی کرد



جدیدی برای فراوری سنگ آهن در کشور ایجاد کند.

این پروژه‌ها شامل واحد خردایش شماره ۲ گل‌گهر سیرجان، طرح توسعه تولید شمش آلپازی مجتمع صنعتی اسفراین،

تولید مس کاتدی صنایع مس طارم، تولید کاشی صدف سرام استقلال آباده و فاز یک منطقه ویژه اقتصادی گرمسار بود که مجموعاً با ۴ هزار و ۵۳۰ میلیارد تومان، مورد بهره‌برداری قرار گرفتند که از این میزان سرمایه‌گذاری، سهم گل‌گهر یک هزار یکصد میلیارد تومان با اشتغال‌زایی ۲۱۰ نفر گام بلندی در توسعه فناوری و تولید در این خطه از کشور در ابتدای سال جاری است. طرح عظیم پیش‌فراوری و خردایش ششماهه ۱۲گله‌گرکه بزرگترین واحد پیش‌فراوری و خردایش سنگ‌آهن در خاورمیانه به‌شمار می‌آید، به ظرفیت ۱۵ میلیون تن در سال است که می‌تواند ظرفیت های

امروزه بی‌تردید می‌توان گفت منطقه گل‌گهر سیرجان به (پارس جنوبی) بدل شده و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری فراوانی در این بخش در حال اجرا است. او تداوم چنین پروژه هایی را سبب رشد فزاینده توسعه و اقتصاد در سطح ملی دانست و گفت «در این مسیر ارزشمند از هر تلاشی حمایت خواهیم کرد».

پس از سخنان وزیرصمت، ایمان عتیقی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر تأکید کرد این شرکت به‌عنوان اولین تولیدکننده گندله و کنسانتره کشور، نقش مهمی در زنجیره فولاد کشور دارد. وی همچنین اطلاع داد این شرکت در ۲ ماه پایانی سال گذشته، با کسب ۸ رکورد تولیدی توانسته است، نقش موثری در این زنجیره ایفا کند. عتیقی گفت: یکی از افتخارات این مجموعه، آن است که با

کاهش اثرات تحریم، رشد قابل توجهی در تولید تجربه کرده‌ایم . برای مثال در آبان ۱۳۹۹ ابرپروژه انتقال آب خلیج‌فارس شروع به کار کرد و در ادامه این مسیر، عملیات اجرایی خط دوم و سوم انتقال آب با مشارکت گل‌گهر به‌پیش خواهد رفت و بی‌تردید، انتقال آب از خلیج‌فارس در زمره طرح‌های زیربنایی کشور است که نگاه ویژه ای به آن خواهیم داشت.

وی در ادامه با برشمردن ویژگی‌های برجسته واحد خردایش اظهار داشت: افتتاح و اجرای بزرگترین واحد خردایش خاورمیانه، با ظرفیت ۱۵ میلیون تن سنگ در منطقه گل‌گهر، ثمراتی، همچون بهبود کیفیت و افزایش تولید و ایفای نقش در تحقق شعار سال را در بر خواهد داشت. وی با اشاره به این‌که سند چشم‌انداز ۱۰ ساله برای این

شرکت، تدوین و ظرف ۲ ماه آینده ابلاغ خواهد شد، گفت: بدون شک توسعه این شرکت، براساس تلاش مدیران گذشته و سهامداران رقم خورده است. مدیر عامل گل‌گهر در جریان این مراسم خواسته‌ای را از رئیس‌جمهور در خصوص تسهیل و گره‌گشایی در موضوع واگذاری پهنه معدنی دیگری در منطقه گل‌گهر به عنوان یکی از مسائل مهمم این منطقه مطرح کرد که رئیس‌جمهوری نیز با ابلاغ به وزیر صمت، دستور پیگیری داد.

◀ **رئیس‌جمهور چه گفت**

در ادامه مراسم حجت‌الاسلام دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور با ابراز خوشحالی از افتتاح پروژه خردایش سنگ‌آهن گل‌گهر و همچنین پروژه انتقال آب خلیج‌فارس در آبان‌ماه گذشته که بسیار مهم و سرنوشت‌ساز برای شرق کشور محسوب می‌شود، گفت: من اسم خط انتقال آب از خلیج فارس را خط امید گذاشتم؛ چون مایه امید برای آبادانی شرق کشور خواهد بود. رئیس‌جمهور گفت: امروزه، استان کرمان و یزد از این خط بهره‌مند می‌شوند و در ادامه استان جنوبی، رضوی و اصفهان و استان سیستان و بلوچستان هم می‌توانند از آب دریای عمان استفاده کنند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: گل‌گهر، کُلِ سرسید در زمینه صنایع معدنی و احیای معادن است چرا که این مجموعه معدنی در زمینه تولید کنسانتره، گندله آهن و آهن اسفنجی، نقش بسیار زیادی در کشور و تولید ملی دارد.

رئیس‌جمهور با قدردانی از دست‌اندرکاران در پایان اظهار داشت: «امسال که توسط مقام معظم رهبری، سال پشتیبانی از تولید نامیده شده است، همه باید تلاش کنیم که موانع را در این مسیر برداریم و بر پشتیبانی‌ها در زمینه تولید، بیافزاییم.»

مبنی بر این‌که چندی پیش آقای روحانی تأکید داشت که در دولت تدبیر و امید صف بسته نشده است و اقسام تشکیل صفا‌ها از صف خرید مرغ تا روغن و شکر هستیم و دولت برای رفع این مشکلات چه تدابیری در نظر گرفته است؟، گفت: «از سال ۹۲ تا ۹۷ را باید در یک قالب تحلیل کرد که حرف رئیس‌جمهور حرف صحیحی است از سال ۹۷ به بعد باید جداگانه تحلیل کرد. فشاری که از سال ۹۷ بر ایران وارد شد برای فروپاشی نظام و ساختار کشور بود، فشار آمریکا از سال ۹۷ فشار کمی نبود لذا شرایط این روزها را در چارچوب جنگ اقتصادی تحلیل کنید.» اما این گفته‌های سخنگوی دولت در حالی است که برخی نمایندگان

## واکسیناسیون پاکبان‌ها علیه کرونا تکلیف متولیدین ۳۰ اسفند چه می‌شود؟



در روز سی ام اسفند ۵ نوزاد در بیمارستان های سیرجان متولد شدند. از آنجا که هر ۴ سال یکبار ۳۰ اسفند در تقویم ها داریم این سوال پیش آمد که تکلیف متولیدین ۳۰ اسفند ۹۹چه می شود؟ رییس اداره ثبت احوال سیرجان در این رابطه گفت: برای این نوزادها شناسنامه با تاریخ تولد ۱۴۰۰ صادر خواهد شد. وی افزود: همان روز به زایشگاه‌ها اعلام شد اگر بیمارستان تولد نوزاد را در سال ۱۴۰۰ اعلام کنند مشکلی وجود ندارد و طبق دستورالعمل سازمان می توانیم شناسنامه با تاریخ تولد اول فروردین ۱۴۰۰ صادر کنیم مگر این‌که والدین نوزاد خودش چنین تمایلی نداشته باشد.

**صف‌های طولانی مرغ و روغن و وقت‌های گرانبهایی که از مردم گرفته می‌شود**

# دولت مقصر است یا مجلس؟

**سخنگوی دولت: تقصیر مجلس است!**

**نماینده مجلس: تقصیر دولت است!**

**گروه خبر:** «صف» کلمه‌ای نام آشنا برای ایرانیان است که بیشتر عمر خود را در آن گذرانده‌اند. مخصوصا اگر متوجه شوند قیمت کالایی گران شده و قرار است در جایی به قیمت ارزان‌تر فروخته شود و یا وقتی که کالایی کمیاب می‌شود. آن وقت است که شاهد صف‌های طولانی

که بعضاً با کشمکش‌های بسیار همراه است روبه‌رو هستیم. مثل صف‌هایی که مدتی است به خاطر کمبود روغن خوراکی، در گوشه و کنار کشورمان می‌بینیم. به گزارش آفتاب همه‌ی این‌ها در حالی است که کرونا در کمین تجمع‌کنندگان نشسته است. به



همین خاطر از این صف‌ها که فقط مربوط به روغن و مرغ هم نمی‌شود از صف‌های ملال‌آور یاد می‌کنند. نمونه بارز ایسن صف‌های وقت‌گیر و خسته‌کننده، در همه جا دیده می‌شود. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که در خصوص چرایی به وجود آمدن این صف‌ها تاکنون

یادداشت ۲

## سال ۹۹ چگونه گذشت؟

جدای از موضوع کرونا که تلفات و قربانیان متعددی از میان مردم گرفت و بر بسیاری کارها و فعالیت های اقتصادی، هنری، ورزشی و اجتماعی سایه انداخت، موج گرانی نیز در سال ۹۹ همه را زمینگیر کرد. گرانی‌ها از رشد ناگهانی قیمت مسکن و اجاره بها آغاز شد. شیب تند افزایش قیمت اجاره چنان بود که خانواده های طبقه متوسط را واداشت تا از وام های ودیعه اجاره استفاده کنند. وام هایی البته هنوز خبری از پرداخت آنها نیست.پس از گرانی خانه و اجاره که گاهی تا ۱۰۰درصد رشد را در دوره ای کوتاه تجربه کرد، نوبت به افزایش قیمت خودرو رسید. رشد ناگهانی برابرد که کابوس برآید ۱۰۰میلیونی را واقعیت بخشید، بر روی سایر خودروها نیز تاثیر گذاشت. هرچند ابتدا پای دلانلا به میان آمد و گفته شد احتکار خودرو در پارکینگ‌ها عامل اصلی گرانی است و از سلطان خودرو و زوجی با صدها برآید نام برده شد، اما کمی بعد که شورای رقابت، خودش مجوز گرانی داد و محصولات سایپا ۲۰ و ایران خودرو تا ۳۵ درصد افزایش یافت.به این ترتیب حالا روشن است که دولت، خودش هم در مسیر افزایش قیمت بی تقصیر نیست. بسه ویژه آنکه به جز خودرو، مجوز افزایش قیمت برخی دیگر از محصولات را نیز صادر کرده است. نمونه اش، محصولات لبنی که در تیرماه دولت با افزایش قیمت ۱۰ قلم محصول لبنی موافقت و برای قیمت مرغ که تا ۱۹ هزار تومان نیز بالا رفته بود، قیمت جدیدی تعیین کرد که نسبت به قبیل، خودش حکایت از گرانی داشت. اوج افزایش قیمت‌ها اما با گرانی نرخ ارز رقم خورد. ششپ ششپید قیمت دلار و یورو که تا ۲۶هزار تومان به ازای هر دلار، نیز بالا رفت، تاثیری ناگهانی بر بسیاری دیگر از محصولات گذاشت. این جهش ناگهانی البته به فاصله ای کوتاه و با ورود دلارهای نیمایی به بازار متوقف شد و قیمت به کانال ۲۰هزار تومان بازگشت، اما رشد قیمت از ۱۵ تا ۲۰هزار تومان در هر دلار، بار دیگر تولیدکنندگان را به دردسر نوسانات ارزی انداخت. دردسری که چاره‌ای جز رشد قیمت از باقی نمی‌گذاشت. به هر ترتیب اکنون هم محصولات صنعتی، هم خدماتی و هم کشاورزی با رشد قیمت مواجه است. دولت در برابر این افزایش قیمت‌ها دست روی دست گذاشته و مقامات دولتی به برخی حرف‌های کلیشه‌ای بسنده کرده اند. مشکل اصلی آنجاست که دولت وزیر صمت را نیز معرفی نکرده و بنابراین مهمترین وزارتخانه‌های که باید به تعادل بخشیدن به قیمتها کمک کند، در کابینه حضور ندارد! دولت سیی خواهد با تکنیک وزارت بازرگانی از وزارت صنعت، در عمل مسیر را برای واردات هموار کند اما چون در گذشته با مخالفت مجلس روبه‌رو شده، حالا در یک سردرگمی مدیریتی به سر می‌برد!اظهارات اخیر رئیس‌جمهور درباره معرفی دو وزیر به مجلس، زمزمه‌ها درباره اینکه دولت بدون مجوز مجلس می‌خواهد وزرای صنعت و بازرگانی را از هم جدا کند را بیشتر کرده، اما اینکه آیا دولت در سال پایانی حاضر به این روش برای دور زدن قانون می‌شود یا نه، سوالی است که هنوز بی پاسخ مانده است. افکار عمومی از دولت انتظار دارد تا برای کنترل گرانی تلاش کند. برای مردم قابل پذیرش نیست که رشد ناگهانی نرخ ارز، بک شبه بازار موبایل یا خودرو را ملتهب کرده و تصمیم‌گیری فکر نشده درباره واردات گوشی‌هایی با قیمت‌های خاص، بازار را بهم بریزد.هرچند کشور درگیر بحران فشارهای اقتصادی کشورهای غربی است، اما به نظر می‌رسد به جز تحریم‌ها، نحوه مدیریت داخلی و استفاده از منابع موجود نیز دلیلی برای از کنترل خارج شدن قیمت‌ها شده و با کاهش شدید ارزش پول ملی، مردم نیز قدرت خود را برای خرید از دست می‌دهند.اقتصاددانان بر این باورند که دولت با مدیریت نقدیگی، کنترل بازار به ویژه بازار کالاهای اساسی، ورود موثر به حوزه تقویت توان تولید و نیز واردات ساماندهی شده با ارز دولتی، می‌تواند تا حد بالایی فشارهای اقتصادی وارد بر علت شده تا مردم سال پایانی دولت را سالی لقب دهند که حسن روحانی خود آن را «سخت» توصیف کرده است.هرچند رسانه‌های بیگانه می‌کوشند تا وضع اقتصادی را بی‌توجه به فشارهای بیرونی، به پای نظام بنویسند، اما مردم به خوبی می‌دانند که اگر نبود چالش‌هایی که دولت روحانی با آن دست به گریبان است، وضع اقتصادی چنین به کجراه نمی‌رفت و در دولت بعد با اصلاح رویه‌های موجود می‌توان کالامدی در مدیریت اقتصادی را به اثبات رساند. اقتصاد روز

نگاه

## موضوع انشاء این فصل تعطیلات نوروزی را چگونه گذراندید؟

ندا حاج ابراهیمی

تعطیلات اسفمال با هشدار زرد کرونا شروع شد. هر مسئولی یکم ه هشدار به مردم می‌داد. یکی می‌گفت فلان شهر زرد است، دیگری قرمز و مسئول دیگر نارنجی می‌خواندش. اما بالاخره سسر رنگ زرد به توافق رسیدند و ناخواسته مردم را راهی سفرهای چند روزه نوروزی کردند! مسافران بندرعباس هم به علت وجود دریا، دل به دریا زدند و راهی این شهر شدند. ویدیوهای زیادی از اقصی نقاط این شهر به خصوص در سواحل دریا در فضای اجتماعی دست به دست شد. ویدیوهایی که نشان می‌داد بسیاری همشهری‌های سیرجانی بندری شده‌اند ! در همین حال و احوالات رنگ زرد و شرایط موجودکرونا بودیم که سیل پیامک‌های حاوی جریمه به مبالغ گوناگون به مسافرین می‌رسید، یکی ۲۰۰ هزار تومان و دیگری ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان! اون هم با وجود اینکه ابتدا محدودیت ترددی وجود نداشت ولی بعدا اعلام شد که سرعیا به شهرهای خودتان برگردید! زمانی که همه در سفر بودند، هشدار نارنجی بودن همه جا را فرا گرفت. این قضیه مرا یاد حکایتی با این مضمون انداخت: روزی مردی باغ وحشی راه اندازی کرد. هیچ بازدیدکننده‌ای نداشت. صاحب باغ وحش ابتدا ورودی را به قیمتی ناچیز اعلام کرد. تعداد بازدیدکنندگان از باغ وحش که بالا رفت متولی باغ که چنین استقبالی را تا حالا ندیده بود شیری را از قفس آزاد و بر درب باغ وحش روی تابلو نوشت: قیمت خروج از باغ وحش: ۵۰ هزار تومان!!خالصه در تعطیلات نوروز هم روزها از بی هم گذشت تا روزهای دهم و یازدهم فروردین که پیام‌هایی با این مضمون گوشسی به گوشسی می‌چرخید: –سیزده فروردین تردد خودروها در سراسر کشور از مقابل خانه ممنوع! –تردد خودروها از ساعات ۵ بامداد تا ۲۴ روز سیزدهم فروردین ماه در سراسر کشور از مقابل خانه برای شهروندان ممنوع. –رانندگانی که اجرای این طرح ضربتی بی‌توجه باشند ۵۰۰ هزار تومان اعمال قانون می‌شوند و خوددروی آنها نیز به پارکینگ منتقل و یک ماه توقیف می‌شود.(یعنی ماموران راهنمایی و رانندگی درب تک تک خانه‌ها را زیر نظر دارند تا مبدا خودرویی‌ای جلوی خانه‌ای تسکان بخورد. اما ساعاتی بعد این دستورالعمل لغو گردید: معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا گفت: اخیرا پیامکی تحت عنوان «ممنوعیت تردد خودروها در سراسر کشور از مقابل خانه در روز ۱۳ بدر» در فضای مجازی درحال دستب به دست شدن می‌باشد که این موضوع از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا تکذیب میشود.سرهنگ چهانی افزود: اگر برای روز ۱۳ فروردین ماه مقرراتی وضع و با ابلاغ گردید، حتما از طریق صدا و سیما، خبرگزاری‌ها وسایت‌های رسمی به استحضار مردم عزیز خواهد رسید.بدین صورت بود که هر بار خبری به گوش مردم می‌رسید، امروز «سیزده به در» چه اتفاقی قرار بود بیفتد؟